PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов сельского поселения Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

четвертого созыва.

3 февраля 2021 года

Председательствующий:
Маковей М.М. – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум

Присутствовали:

	Стародубова

Лидия Петровна
	-
	управляющий делами администрации Белоярского района;

	Терехова

Елена Борисовна
	-
	начальник управления по местному самоуправлению администрации Белоярского района;

	Ворожищева Светлана Александровна

	-
	начальник архивного отдела администрации Белоярского района.

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Большинская

Марина Юрьевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Горшков

Сергей Александрович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Дружинина

Кристина Александровна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Шевченко

Сергей Викторович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Хитра

Сергей Мирославович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Ярмошевич

Екатерина Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Хобта

Елена Владимировна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум

	Результаты регистрации депутатов:

	Всего депутатских мест
	-
	10;

	Избрано
	-
	10;

	Всего присутствующих
	-
	7;

	Отсутствуют
	-
	1 (снял полномочия).

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сорум правомочно, можно приступать к работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о результатах деятельности главы  и администрации сельского поселения Сорум за 2020 год.

Докладчик: М.М.Маковей – глава сельского поселения Сорум

2. Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год.

Докладчик: Ярмошевич Е.Н. –депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Открыла  заседание Маковей М.М. – председатель Совета депутатов сельского поселения Сорум

Ярмошевич Е.Н. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	8

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2020 год.

Выступила Маковей М.М.- глава сельского поселения Сорум

Маковей М.М.- глава сельского поселения Сорум сообщила, что проект решения «Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2019 год» подготовлен в соответствии со статьей  44 устава сельского поселения Сорум, Положением о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Сорум полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум, согласно которому один раз в год на заседании Совета депутатов глава поселения предоставляет отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за прошедший год.

Маковей М.М. представила перед депутатами отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2020 год в форме презентации (слайды) и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).

Председательствующий: Маковей М.М.   предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	      8

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Сорум и администрации сельского поселения Сорум в 2020 году.

2. СЛУШАЛИ: Отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год.

Выступила: Ярмошевич Е.Н. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум
Предоставила отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2020 год в форме презентации (слайды)  и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).

Председательствующий: Какие будут вопросы или предложения, замечания?  Предложений не поступило. Маковей М.М.   предложила  голосовать по проекту решения.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	8

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум в 2020 году согласно приложению.

Председательствующий:  Уважаемые депутаты, все вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).
Вопрос ?

 1: Хитра С.М. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум
Когда откроется полигон ТБО.
Ответ:
Маковей М.М. глава сельского поселения Сорум
Полигон для хранения считается объектом капитального строительства, спроектированным для хранения, утилизации отходов самого вариабельного происхождения, степени опасности и потенциальной вероятности заражения окружающей среды. Условия для создания такого сооружения регламентированы специальной Инструкцией, а кроме этого – существующими СНиП и СанПиН.

У каждого конкретного полигона, кроме предусмотренных норм удаления и размещения, есть четко разработанные внутренние правила. Они регламентируют приемку опасного мусора, если он не предусмотрен в перечисленных для складирования типах.

Стародубова Л.П. Проектирование, эксплуатация и рекультивация. Основания для выполнения – утверждение в роли законодательной нормы Приказом Минстроительства и ЖКХ Российской Федерации. В связи с постоянным обновлением нормативно правовой базы откладывается срок ввода в эксплуатацию  полигона ТБО в сельском поселении Сорум.
Вопрос?

 2: Ярмошевич Е.Н. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум
Предлагаю для удобства жителей сельского поселения Сорум приобрести в кабинет стоматолога рентген аппарат.

Ответ:
Стародубова Л.П.
Ваше предложение будет направлено Сергею Петровичу Маненкову главе Белоярского района.
Вопрос?

 3: Хобта Е.В. депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум
На территории поселения размещены контейнеры для сбора мусора, но они уже устарели и желают замены. Есть ли возможность заменить контейнеры для твердых бытовых отходов и прочего мусора.

Ответ:
Маковей М.М. глава сельского поселения Сорум
С предложением  о замене контейнеры для твердых бытовых отходов и прочего мусора на более современные и удобные обращусь к Ойнецу Александру Валерьевичу первому заместителю главы Белоярского района.
Вопросов больше не поступило.
Благодарю всех за активное участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сорум. Заседание объявляется закрытым.

Председательствующий                                                                                    М.М.Маковей

Секретарь                                                                                                            И.А.Сулимова

PAGE
4